АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2017	г. Бородино	№ 664

	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.05.2012 № 418 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры города Бородино».

В соответствии со статьёй 12 Трудового кодекса Российской Федерации, со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казённых учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.05.2012 № 418 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры города Бородино» следующие изменения:
 В примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры города Бородино пункты 12, 13, 15, 18, 19 изложить в новой редакции:
«12. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии:
должности, отнесённые к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» 4145 рублей;
должности, отнесённые к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 6044 рублей;
должности, отнесённые к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 8147 рублей;
должности, отнесённые к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» 10637 рублей;
«13. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:
профессии, отнесённые к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня» 4209 рублей;
профессии, отнесённые к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
1 квалификационный уровень 4286 рублей;
2 квалификационный уровень 5226 рублей;
3 квалификационный уровень 5742 рублей;
4 квалификационный уровень 6918 рублей;
 «15. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников сферы научных исследований и разработок устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 03.07.2008 № 305н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сферы научных исследований и разработок»:
должности, отнесённые к ПКГ «Научные работники и руководители структурных подразделений
1 квалификационный уровень 8213 рублей;
2 квалификационный уровень 9224 рублей;
3 квалификационный уровень 10260 рублей;
4 квалификационный уровень 10358 рублей».
 «18. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:
художественный руководитель 10637 рублей;
главный режиссер 10637 рублей;
заместитель директора творческого коллектива 8510 рублей;
специалист по учету музейных предметов 8147 рублей.
«19. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:
закройщик 6918 рублей;
макетчик театрально-постановочных макетов 6918 рублей;
реставратор архивных и библиотечных материалов 6918 рублей;
кассир билетный 4209 рублей;
художник 4755 рублей.
 2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города А. А. Морозов
 3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2017 года.

Глава города Бородино 							А.Ф. Веретенников

Горшкова
32896